SUPPEN, SALATE & CO

von 11.30 Uhr bis 22.00 Uhr

SchwarzwurzelcremesuppeV
mit Maroni und Rosmarin

Rote Kokos-Currysuppe

mit Pouletbruststreifen, Ingwer
und Koriander

Gemusebrihe V
mit Gemusewdrfeli

Club Sandwich Hof Weissbad

Pouletbrust, Raclettekase, Salat

weisse Barbecue-Sauce und Pommes Frites

Duett vom Rauchlachs
Tatar und Knusperpralinen

mit Cranberry-Gel und Meerrettichschaum

Rindstatar

mit Wachtelei und gepickeltem Gem{se

Wintersalat vV’
Chinkakohlsalat mit Kirbis, Feta,
Honigdressing, Granatapfelkerne
und Rapssamen

Wurst-Kasesalat einfach
Wurst-Kasesalat garniert

Appenzeller Vesperbrett
mit Mostbrockli, Alpsteinbrockli, Speck
Pantli und Kase

Appenzeller Siedwurst
mit Chasspatzli und Apfelmus

Paniertes Schweinsschnitzel
im Laugenmantel mit Alpsteinbrockli
Bratkartoffeln und Wintergemuse

Hof Weissbad - RostiV

mit Rotweinbirnen, Appenzeller Kase
und NUssen

zusatzlich Specktranchen

12.50

15.50

10.50

28.50

31.50

32.50

19.00

18.00
22.50

27.50

28.00

36.00

25.00

+2.00



FLAMMKUCHEN

von 11.30 Uhr bis 22.00 Uhr

Klassisch
mit Speck, Zwiebeln und Sauerrahm

Appenzell

mit Mostbréckli, Apfel und Baumnissen

Herbst

Rohschinken, Camembert, Preiselbeeren,
und Haselnlssen

Vegetarisch V
mit Birne, Jersey Blue-Kase, Datteln
und Baumnussen

FITNESS

von 11.30 Uhr bis 22.00 Uhr

Fitnessteller
mit assortiertem Gemuse

oder

20.00

24.00

25.00

22.00

mit verschiedenen Blatt- und Rohkostsalaten

hausgemachtes Dressing

mit Pilztoast V

mit Pouletbrust Schnitzel
mit Kalbsschnitzel

mit Egliknusperli

29.00
33.00
38.00

34.00



Kinder bis 12 Jahre

von 11.30 Uhr bis 22.00 Uhr

Gurken-, RUebli- oder Maissalat s.00

Penne mit Fleischballchen 11.00]18.00
und Tomatensauce

Tortellini mit Poulet 11.00 | 18.00
und Cherrytomaten

Chicken Nuggets 11.00 | 18.00
mit Pommes frites

Kalbs-Rahmgeschnetzeltes 13.00]21.00
mit Spatzli und Gem{se

DESSERT

von 11.30 Uhr bis 22.00 Uhr

Hausgemachtes Birchermdesli 1150
mit Schlagrahm 13.50

Gebrannte Creme 12.00
mit Biberfladenwirfelchen

Warmer Beerenstreuselkuchen  16.50
mit Joghurtglace, Meringue
und Beerenkompott

Fruchtkuchen (es hetsolangs het) 6.50
mit Schlagrahm 8.50
Crépes 16.50

gefiillt mit caramelisierten Apfeln,
Rahm und gebrannten Nissen

Frischer Fruchtsalat 10.50
mit Rahm 12.50
mit einer Kugel Glace nach Wahl 14.50
Allergene

Bendtigen Sie Informationen Uber Zusatzstoffe und Allergene in unseren
Speisen? Bitte fragen Sie unsere Mitarbeiter.



