

SUPPEN, SALATE & CO

von 11.30 Uhr bis 22.00 Uhr

Schwarzwurzelcremesuppe mit Maroni und Rosmarin	12.50
Rote Kokos-Currysuppe mit Pouletbruststreifen, Ingwer und Koriander	15.50
Gemüsebrühe mit Gemüsewürfeli	10.50
Club Sandwich Hof Weissbad Pouletbrust, Raclettekäse, Salat weisse Barbecue-Sauce und Pommes Frites	28.50
Duett vom Rauchlachs Tatar und Knusperpralinen mit Cranberry-Gel und Meerrettichschaum	31.50
Rindstatar mit Wachtelei und gepickeltem Gemüse	32.50
Wintersalat Chinkakohlsalat mit Kürbis, Feta, Honigdressing, Granatapfelkerne und Rapssamen	19.00
Wurst-Käsesalat einfach	18.00
Wurst-Käsesalat garniert	22.50
Appenzeller Vesperbrett mit Mostbröckli, Alpsteinbröckli, Speck Pantli und Käse	27.50
Appenzeller Siedwurst mit Chässpätzli und Apfelmus	28.00
Paniertes Schweinsschnitzel im Laugenmantel mit Alpsteinbröckli Bratkartoffeln und Wintergemüse	36.00
Hof Weissbad - Rösti mit Rotweinbirnen, Appenzeller Käse und Nüssen zusätzlich Specktranchen	25.00 +2.00

FLAMMKUCHEN

von 11.30 Uhr bis 22.00 Uhr

Klassisch mit Speck, Zwiebeln und Sauerrahm	20.00
Appenzell mit Mostbröckli, Äpfel und Baumnüssen	24.00
Herbst Rohschinken, Camembert, Preiselbeeren, und Haselnüssen	25.00
Vegetarisch  mit Birne, Jersey Blue-Käse, Datteln und Baumnüssen	22.00

FITNESS

von 11.30 Uhr bis 22.00 Uhr

Fitnesssteller
mit assortiertem Gemüse
oder
mit verschiedenen Blatt- und Rohkostsalaten
hausgemachtes Dressing

mit Pilztoast 	29.00
mit Pouletbrust Schnitzel	33.00
mit Kalbsschnitzel	38.00
mit Eglknusperli	34.00

Kinder bis 12 Jahre

von 11.30 Uhr bis 22.00 Uhr

Gurken-, Rüebli- oder Maissalat 5.00

Penne mit Fleischbällchen 11.00 | 18.00
und Tomatensauce

Tortellini mit Poulet 11.00 | 18.00
und Cherrytomaten

Chicken Nuggets 11.00 | 18.00
mit Pommes frites

Kalbs-Rahmgeschnetzeltes 13.00 | 21.00
mit Spätzli und Gemüse

DESSERT

von 11.30 Uhr bis 22.00 Uhr

Hausgemachtes Bircher Müesli 11.50
mit Schlagrahm 13.50

Gebrannte Creme 12.00
mit Biberfladenwürfelchen

Warmer Beerenstreuselkuchen 16.50
mit Joghurtglace, Meringue
und Beerenkompott

Fruchtkuchen (es het solangs het) 6.50
mit Schlagrahm 8.50

Crêpes 16.50
gefüllt mit caramelisierten Äpfeln,
Rahm und gebrannten Nüssen

Frischer Fruchtsalat 10.50
mit Rahm 12.50
mit einer Kugel Glace nach Wahl 14.50

Allergene

Benötigen Sie Informationen über Zusatzstoffe und Allergene in unseren Speisen? Bitte fragen Sie unsere Mitarbeiter.